

Wybierzmy ciszę – startuje kampania edukacyjna



Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu rozpoczyna kampanię edukacyjną skierowaną do pasażerów komunikacji miejskiej. Przez najbliższe tygodnie w autobusach, tramwajach na ekranach LCD oraz kanałach informacyjnych MZK będą pojawiać się regularne materiały informacyjne w ramach akcji „Warto wiedzieć”.

Celem akcji jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa i komfortu podróżujących oraz budowanie kultury wspólnego korzystania z przestrzeni miejskiej. Dziś pierwsza odsłona kampanii: "Jedźmy z klasą! Wybierzmy ciszę".

W codzienności przepełnionej niezliczoną ilością bodźców, powiadomień i alertów nietrudno o uczucie ogromnego przytłoczenia. Wychodząc naprzeciw sugestiom naszych pasażerów chcemy ponownie poruszyć tematykę *savoir-vivre* w komunikacji miejskiej.

Komunikacja miejska to przestrzeń wspólna – dla wszystkich mieszkańców naszego miasta. Dlatego tak ważne jest, by każdy pasażer czuł się w niej komfortowo.

Szanujmy się nawzajem - szanujmy ciszę

Dla wielu osób podróż autobusem czy tramwajem to moment wytchnienia. To chwila, kiedy można zatopić się w myślach, poczytać książkę, posłuchać muzyki czy po prostu odpocząć po intensywnym dniu. Głośne rozmowy - zarówno telefoniczne, jak i towarzyskie - potrafią skutecznie zakłócić ten spokój.

Czy zawsze musimy dzielić się całym światem z sąsiadami z siedzenia obok? Niekoniecznie. Czasem wystarczy odrobina refleksji i... słuchawki.

Słuchawki - mały gest, duży efekt

Muzyka, podcasty, filmy - wszystko to może umilić podróż. Ale odtwarzanie dźwięków na głośniku w przestrzeni publicznej to coś, co przeszkadza innym. Słuchawki to prosty sposób, by zadbać nie tylko o własną przyjemność, ale i o komfort współpasażerów. To znak, że myślimy o innych.

Rozmowy? Tak, ale z wyczuciem

Nie mówimy: "nie rozmawiaj w autobusie", ale: "zastanów się, czy to konieczne". Krótkie pytanie czy uprzejma wymiana zdań nikomu nie przeszkodzi. Problem zaczyna się, gdy jedna osoba opowiada przez kilkanaście minut swoją historię życia do telefonu lub prowadzi ożywioną dyskusję z kimś obok - nie zważając na to, że inni też chcieliby spędzić podróż w spokoju.

Komunikacja dla wszystkich

Toruńska komunikacja miejska to przestrzeń, z której korzystają osoby młode i starsze, pracownicy, uczniowie, osoby z niepełnosprawnościami, rodziny z dziećmi. Dbajmy o to, by każda i każdy z nas czuł się w niej dobrze. Cisza w autobusie to nie tylko luksus - to wyraz wzajemnego szacunku.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)